



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de Maio de 2022, publicado em 25/05/2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 028/2022SRP, para seleção de propostas destinadas a classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a seleção de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de manilhas, meio fio, boca de lobo e materiais em pré moldados em geral, com finalidade para uso em ruas, manutenção de esgotos e escoamento de águas pluviais, das vias, avenidas, e manutenção em prédios públicos do município de Nazaré, de acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Empresas vencedoras:

CAJUEIRO COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF SOB O Nº 24.300.581/0001-45, ESTABELECIDA RUA AV CARLOS AMARAL, 22- CAJUEIRO- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
1	Manilhas Lisa 020	UND	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	Manpar
2	Manilhas Lisa 030	UND	1000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	Manpar
3	Manilhas Lisa 040	UND	700	R\$ 48,42	R\$ 33.894,00	Manpar
7	Manilhas Porosa 020	UND	400	R\$ 34,97	R\$ 13.988,00	Manpar
8	Manilhas Porosa 030	UND	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	Manpar
9	Manilhas Porosa 040	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	Manpar
10	Manilhas com Ferro 030	UND	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	Manpar
11	Manilhas com Ferro 040	UND	200	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	Manpar
13	Manilhas com Ferro 080	UND	200	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	Manpar
14	Manilhas com Ferro 0100	UND	200	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00	Manpar
16	Boca de Lobo 90 x 42	UND	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	Manpar
25	Blocos de levante C/fundo parede fina 9 x 19x 39	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	Manpar
26	Blocos de levante C/fundo parede fina 14 x 19x 39	UND	1500	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00	Manpar
27	Blocos de levante C/fundo parede fina 19 x 19x 39	UND	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	Manpar
31	Bloco de calha 9 x 19 x 39	UND	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	Manpar
33	Bloco de calha 19 x 19 x 39	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	Manpar
37	Tijolos de cimento	UND	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	Manpar
38	Caixa de passagem de 40x40 c/ Tampa	UND	50	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	Manpar
39	Anel de Manilha 60 x 50	UND	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	Manpar
40	Anel de Manilha 80 x 50	UND	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	Manpar
41	Anel de Manilha 100 x 50	UND	100	R\$ 115,45	R\$ 11.545,00	Manpar
42	Anel de Manilha 60 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	Manpar



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
07 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 101

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

43	Anel de Manilha 80 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	Manpar
44	Anel de Manilha 100 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Manpar
45	Anel de Manilha 1.20 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 237,60	R\$ 11.880,00	Manpar
46	Calha de Manilha lisa 020	UND	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00	Manpar
47	Calha de Manilha lisa 030	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	Manpar
48	Calha de Manilha lisa 040	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	Manpar
49	Calha de Manilha lisa 060	UND	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	Manpar
TOTAL					R\$ 355.649,00	

Valor total R\$ 355.649,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta e nove reais)

ITACAISAM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.804.536/0001-58, com sede na RUA FERNÃO DE ATAÍDE, 54ª- COQUEIROS- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	Manilhas com Ferro 060	UND	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	INPACTO
15	Manilhas com Ferro 1.20	UND	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	INPACTO
TOTAL					R\$ 78.000,00	

Valor total R\$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS)

MANPAR PREMOLDADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.595.971/0001-00, com sede na AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 1200B- BA 001- KM 03- SÃO FELIX- VALENÇA/BAHIA, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
4	Manilhas Lisa 060	UND	600	R\$ 118,00	R\$ 70.800,00	Manpar
5	Manilhas Lisa 080	UND	400	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00	Manpar
6	Manilhas Lisa 0100	UND	500	R\$ 273,00	R\$ 136.500,00	Manpar
17	Comogol 20 x 20	UND	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00	Manpar
18	Comogol 20 x 40	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	Manpar
19	Comogol Veneziano	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	Manpar
20	Blocos de Coluna H	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	Manpar
21	Caixa de passagem p/ esgoto 0,30	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 3.000,00	Manpar
22	Caixa de passagem p/ esgoto 0,40	UND	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	Manpar
23	Caixa de passagem p/ esgoto 0,60	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	Manpar
24	Caixa de passagem p/ esgoto 0,80	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	Manpar
28	Bloco Estrutural S/fundo 9 x 19 x 39	UND	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	Manpar
29	Bloco Estrutural S/fundo 14 x 19 x 39	UND	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00	Manpar
30	Bloco Estrutural S/fundo 19 x 19 x 39	UND	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00	Manpar
32	Bloco de calha 14 x 19 x 39	UND	300	R\$ 2,87	R\$ 861,00	Manpar
34	Meio fio Econômico 100 x 30 x 8 x 6	UND	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	Manpar
35	Estaca ponta reta c/ 2.50	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	Manpar
36	Estaca ponta virada c/ 2.51	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	Manpar
TOTAL					R\$ 362.749,00	

Valor total R\$ 362.749,00 (trezentos e sessenta dois reais setecentos e quarenta e nove reais)

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré/BA, 07 de Junho de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022SRP

OBJETO: Seleção de propostas destinadas a classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a seleção de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de manilhas, meio fio, boca de lobo e materiais em pré moldados em geral, com finalidade para uso em ruas, manutenção de esgotos e escoamento de águas pluviais, das vias, avenidas, e manutenção em prédios públicos do município de Nazaré, de acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 07/06/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

CAJUEIRO COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF SOB O Nº 24.300.581/0001-45, ESTABELECIDA RUA AV CARLOS AMARAL, 22- CAJUEIRO- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
1	Manilhas Lisa 020	UND	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	Manpar
2	Manilhas Lisa 030	UND	1000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	Manpar
3	Manilhas Lisa 040	UND	700	R\$ 48,42	R\$ 33.894,00	Manpar
7	Manilhas Porosa 020	UND	400	R\$ 34,97	R\$ 13.988,00	Manpar
8	Manilhas Porosa 030	UND	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	Manpar
9	Manilhas Porosa 040	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	Manpar
10	Manilhas com Ferro 030	UND	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	Manpar
11	Manilhas com Ferro 040	UND	200	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	Manpar
13	Manilhas com Ferro 080	UND	200	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	Manpar
14	Manilhas com Ferro 0100	UND	200	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00	Manpar
16	Boca de Lobo 90 x 42	UND	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	Manpar
25	Blocos de levante C/fundo parede fina 9 x 19x 39	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	Manpar
26	Blocos de levante C/fundo parede fina 14 x 19x 39	UND	1500	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00	Manpar



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
07 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 101

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

27	Blocos de levante C/fundo parede fina 19 x 19x 39	UND	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	Manpar
31	Bloco de calha 9 x 19 x 39	UND	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	Manpar
33	Bloco de calha 19 x 19 x 39	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	Manpar
37	Tijolos de cimento	UND	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	Manpar
38	Caixa de passagem de 40x40 c/ Tampa	UND	50	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	Manpar
39	Anel de Manilha 60 x 50	UND	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	Manpar
40	Anel de Manilha 80 x 50	UND	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	Manpar
41	Anel de Manilha 100 x 50	UND	100	R\$ 115,45	R\$ 11.545,00	Manpar
42	Anel de Manilha 60 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	Manpar
43	Anel de Manilha 80 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	Manpar
44	Anel de Manilha 100 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Manpar
45	Anel de Manilha 1.20 x 50 c/ ferro	UND	50	R\$ 237,60	R\$ 11.880,00	Manpar
46	Calha de Manilha lisa 020	UND	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00	Manpar
47	Calha de Manilha lisa 030	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	Manpar
48	Calha de Manilha lisa 040	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	Manpar
49	Calha de Manilha lisa 060	UND	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	Manpar
TOTAL					R\$ 355.649,00	

Valor total R\$ 355.649,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e quarenta e nove reais)

ITACAISAM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.804.536/0001-58, com sede na RUA FERNÃO DE ATAÍDE, 54ª- COQUEIROS- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	Manilhas com Ferro 060	UND	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	INPACTO
15	Manilhas com Ferro 1.20	UND	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	INPACTO
TOTAL					R\$ 78.000,00	

Valor total R\$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS)

MANPAR PREMOLDADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.595.971/0001-00, com sede na AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 1200B- BA 001- KM 03- SÃO FELIX- VALENÇA/BAHIA, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
4	Manilhas Lisa 060	UND	600	R\$ 118,00	R\$ 70.800,00	Manpar
5	Manilhas Lisa 080	UND	400	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00	Manpar
6	Manilhas Lisa 0100	UND	500	R\$ 273,00	R\$ 136.500,00	Manpar
17	Comogol 20 x 20	UND	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00	Manpar
18	Comogol 20 x 40	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	Manpar
19	Comogol Veneziano	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	Manpar
20	Blocos de Coluna H	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	Manpar
21	Caixa de passagem p/ esgoto 0,30	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 3.000,00	Manpar
22	Caixa de passagem p/ esgoto 0,40	UND	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	Manpar



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
07 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 101

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

23	Caixa de passagem p/ esgoto 0,60	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	Manpar
24	Caixa de passagem p/ esgoto 0,80	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	Manpar
28	Bloco Estrutural S/fundo 9 x 19 x 39	UND	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	Manpar
29	Bloco Estrutural S/fundo 14 x 19 x 39	UND	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00	Manpar
30	Bloco Estrutural S/fundo 19 x 19 x 39	UND	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00	Manpar
32	Bloco de calha 14 x 19 x 39	UND	300	R\$ 2,87	R\$ 861,00	Manpar
34	Meio fio Econômico 100 x 30 x 8 x 6	UND	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	Manpar
35	Estaca ponta reta c/ 2.50	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	Manpar
36	Estaca ponta virada c/ 2.51	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	Manpar
TOTAL					R\$ 362.749,00	

Valor total R\$ 362.749,00 (trezentos e sessenta dois reais setecentos e quarenta e nove reais)

Ficam convocados os adjudicatários do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 07 de Junho de 2022
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal